
1 

 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ZÁPIS 
z 10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 17 

konaného dne 26.3.2024 

 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Mgr. Alena Kopejtková, přivítala přítomné a 

konstatovala,  

že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas. 

 
 

Upozornila, že celý průběh zasedání je audiovizuálně zaznamenáván, je on-line přenášen 

prostřednictvím internetu, a jeho záznam je uchován na webu ÚMČ Praha 17. 

 

 

 

Začátek zasedání: 15:00 hod 

Konec zasedání:    17:54 hod 
 

 

 

Místo konání: Kulturní dům Bílá Hora, 163 00 Praha 6 - Řepy 

 

Přítomno: 22 členů ZMČ 

Omluveni: MUDr. Antoine Katra 

 

 

Ověřovatelé:  Martin Jaroš, DiS., Mgr. Monika Čermáková 

Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, nehlasoval. 1 

 

 

Návrhový výbor: Ing. arch. Michal Štěpař, Ing. David Števík, Ing. Marek Francl 

Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 3 

Předsedou návrhového výboru byl zvolen Ing. David Števík. 

Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, nehlasoval: 1 



2 

 

Pořadí Věc 

1 Schválení programu 

2 Informace o činnosti vedení MČ za uplynulé období 

3 Informace o činnosti výborů ZMČ za uplynulé období 

4 Kontrola zápisu 

5 Návrh rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2024 

6 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městské části Praha 17 na roky 2025 až 2029 

7 Změny rozpočtu k 31. 3. 2024 

8 Žádost o poskytnutí dobrovolného příplatku mimo základní kapitál společnosti Zdravá 

Sedmnáctka s.r.o. 

9 Vyhlášení dotačního programu MČ Praha 17 - Rekonstrukce jader ordinací pro rok 

2024 a 2025 

10 Volba předsedy Kontrolního výboru 

11 Poskytnutí odměny fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva Městské části 

Praha 17, za výkon funkce členů výborů Zastupitelstva Městské části Praha 17 nebo 

komisí Rady Městské části Praha 17 s účinností od 1. 4. 2024 

12 Stanovení měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 

13 Dům s pečovatelskou službou v Praze Řepích - Dodatek č. 2 

14 Žádost městské části Praha 17 hl. m. Praze o svěření pozemku parc. č. 1142/70 v k. ú. 

Řepy, ve vlastnictví hl. m. Prahy do svěřené správy městské části Praha 17 

15 Úprava zřizovací listiny příspěvkové organizace CSZS, zřízené městskou částí Praha 

17 

 

• Pevný bod - Interpelace členů ZMČ (předpokládaný čas od 15:25) 

 

•  Pevný bod - Náměty a připomínky občanů Řep (od 16:00 hod) 

 

 

 

1. Schválení programu 

 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0 ) 

 
2. Informace o činnosti vedení MČ za uplynulé období 

 

 
3. Informace o činnosti výborů ZMČ za uplynulé období 

Předsedkyně finančního výboru ZMČ Mgr. Malinkovičová,  předseda výboru pro 

energetiku, inovace a mimořádné události Mgr. Klučka a místopředseda kontrolního výboru 

Ing. Ivo Jebousek informovali o činnosti jimi řízených výborů. 

 

 
 



3 

 

4. Kontrola zápisu 

 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu ze zasedání ZMČ č. 9 dne 21.2.2024 bez připomínek. 

 

Hlasování o zápisu: 

 

 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0 ) 

 
Interpelace členů ZMČ 

 

Ing. Malinkovičová Lenka – 

1. Pravidla pro práci s investory 

Na tento dotaz odpovídá Mgr. Martin Benkovič (v čase  32:42 – 35:49 online záznamu). 

2. Skatepark Řepy – kontrola a úklid objektu 

Na tento dotaz odpovídá místostarosta Martin Marek (v čase 35:49 – 37:57 online záznamu). 

Mgr. Lukáš Pokorný –  

BigBelly koše – kdo vlastní licenci a kdo zajišťuje svoz a třídění odpadu 

Na tento dotaz odpovídá místostarosta Martin Marek (v čase 37:59 – 40:10 online záznamu). 

 

5. Návrh rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2024 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000005/2024 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) ruší 

rozpočtové provizorium městské části Praha 17 na rok 2024 schválené usnesením 

Zastupitelstva městské části Praha 17 č. 000057/2023 ze dne 6. 12. 2023, 

2) schvaluje 

a) návrh finančních zdrojů rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2024 dle tabulky  

č. 1 Bilance rozpočtu na rok 2024, 

b) návrh rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2024 v hlavní činnosti dle tabulky  

č. 1 Bilance rozpočtu na rok 2024 a dle tabulky č. 2 Výdaje rozpočtu na rok 2024  

v této výši: 

příjmy celkem                             198 012,4 tis. Kč 



4 

 

výdaje celkem                             519 110,0 tis. Kč 

plánovaný schodek                     321 097,6 tis. Kč, který je krytý třídou 8 - 

financování, to je zapojením finančních prostředků vytvořených v minulých letech, 

c) návrh prostředků na platy zaměstnanců a na ostatní platby za provedenou práci na 

rok 2024 dle tabulky č. 3 Návrh prostředků na platy a na ostatní platby za provedenou 

práci na rok 2024, 

d) návrh počtu zaměstnanců, prostředků na platy a na ostatní platby za provedenou 

práci na rok 2024 v příspěvkových organizacích dle tabulky č. 3 Návrh prostředků na 

platy a na ostatní platby za provedenou práci na rok 2024, 

e) návrh plánu hospodářské činnosti městské části Praha 17 na rok 2024 dle tabulky  

č. 4 Plán hospodářské činnosti na rok 2024 v této výši: 

výnosy a tržby celkem                                               84 405 tis. Kč 

náklady celkem                                                          41 406 tis. Kč 

hospodářský výsledek před zdaněním (zisk)             42 999 tis. Kč 

f) návrh závazných ukazatelů rozpočtu městské části Praha 17 na rok 2024 dle tabulky 

č. 5 Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024. 

 

3) zplnomocňuje 

Radu městské části Praha 17 na základě § 94 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., 

o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů: 

a) provádět rozpočtová opatření do výše 2 000 tis. Kč pro jednotlivé případy, která se 

budou týkat: 

1. změn rozpočtu příjmů a výdajů a zapojení fondů městské části, 

2. přesunů mezi jednotlivými položkami rozpočtu v rámci schváleného rozpočtu 

kapitoly a čerpání z rozpočtové rezervy rozpočtu městské části, 

b) provádět rozpočtová opatření bez omezení výše, která se bude týkat: 

1. změn rozpočtu v souvislosti s přijetím účelových dotací z rozpočtu hl. m. Prahy,  

ze státního rozpočtu a darů. 

O provedených rozpočtových opatření bude Rada městské části Praha 17 informovat 

Zastupitelstvo městské části Praha 17 vždy na jeho nejbližším zasedání. 

 

 



5 

 

4) ukládá 

Radě městské části Praha 17: 

1. provádět průběžnou kontrolu plnění rozpočtových příjmů a čerpání rozpočtových 

výdajů v hlavní činnosti, 

2. provádět průběžnou kontrolu plnění výnosů a čerpání nákladů v hospodářské 

činnosti, 

3. pravidelně seznamovat členy Zastupitelstva městské části Praha 17 o plnění bodu 1 

a 2 tohoto usnesení prostřednictvím " Zprávy" o plnění rozpočtu a plánu hospodářské 

činnosti městské části Praha 17 a to po ukončení každého čtvrtletí 2024. 

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 8) 

 
6. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městské části Praha 17 na roky 2025 až 2029 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000006/2024 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) schvaluje 

předložený materiál Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městské části Praha 17 na 

roky 2025 až 2029 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 9) 

 
7. Změny rozpočtu k 31. 3. 2024 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000007/2024 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 1 

Usnesení - (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 8, Poznámka: nehlasovali 2) 

 
8. Žádost o poskytnutí dobrovolného příplatku mimo základní kapitál společnosti 

Zdravá Sedmnáctka s.r.o. 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000008/2024 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

Smlouvu o poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku ve výši 2.637.969,14,-Kč 

mimo základní kapitál společnosti pro zajištění financování společnosti Zdravá 



6 

 

Sedmnáctka s.r.o., IČ: 08082316 za účelem provozu Sportovního centra Řepy, mezi 

Městskou částí Praha 17 jakožto zakladatelem a jí založenou korporací Zdravá 

Sedmnáctka s.r.o. jakožto provozovatelem Sportovního centra Řepy, 

 

2) schvaluje 

Smlouvu o poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku ve výši 2.637.969,14,-Kč 

mimo základní kapitál společnosti pro zajištění financování společnosti Zdravá 

Sedmnáctka s.r.o., IČ: 08082316 za účelem provozu Sportovního centra Řepy, mezi 

Městskou částí Praha 17 jakožto zakladatelem a jí založenou korporací Zdravá 

Sedmnáctka s.r.o. jakožto provozovatelem Sportovního centra Řepy, 

3) zplnomocňuje 

starostku Městské části Praha 17 k podpisu Smlouvy o poskytnutí 

dobrovolného peněžitého příplatku mimo základní kapitál; mezi Městskou částí Praha 

17 (zakladatel) a jí založenou korporací Zdravá Sedmnáctka s.r.o.,  

IČ: 08082316 (provozovatel) Sportovního centra Řepy. 

Zodpovídá  

1. Ing. Michaela Konopasková, Vedoucí odboru školství a kultury  

    

Termín: 10.04.2024    

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 7) 

 
9. Vyhlášení dotačního programu MČ Praha 17 - Rekonstrukce jader ordinací pro rok 

2024 a 2025 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000009/2024 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Městské části Praha 17 fyzickým 

podnikajícím a právnickým osobám působícím v oblasti zdravotních služeb, užívajícím 

prostory ordinací ve svěřené správě Městské části Praha 17 a vyhlášení dotačního 

programu  s názvem "Rekonstrukce jader ordinací pro rok 2024 a 2025", 

2) schvaluje 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Městské části Praha 17 fyzickým podnikajícím  

a právnickým osobám působícím v oblasti zdravotních služeb, užívajícím prostory 

ordinací ve svěřené správě Městské části Praha 17 a vyhlášení dotačního programu  

s názvem "Rekonstrukce jader ordinací pro rok 2024 a 2025" dle příloh č. 1 a 2, které 

jsou nedílnou součástí tohoto usnesení, 



7 

 

 

3) ukládá 

vedoucímu odboru správy obecního majetku, Vladimírovi Marešovi, zveřejnit  

na úřední desce a na internetových stránkách www.repy.cz Vyhlášení dotačního 

programu s názvem "Rekonstrukce jader ordinací pro rok 2024 a 2025" a Pravidla pro 

poskytnutí dotace včetně nezbytných formulářů vztahujících se k tomuto dotačnímu 

řízení a postupovat v souladu s tímto usnesením. 

Zodpovídá  

1. Vladimír Mareš, Vedoucí odboru správy obecního majetku  

    

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
10. Volba předsedy Kontrolního výboru 

Nebyl navržen žádný  kandidát. 

 

Projednáno bez usnesení.    

 
11. Poskytnutí odměny fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva Městské 

části Praha 17, za výkon funkce členů výborů Zastupitelstva Městské části Praha 17 

nebo komisí Rady Městské části Praha 17 s účinností od 1. 4. 2024 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000010/2024 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

poskytnutí odměny za výkon funkce členů výboru Zastupitelstva Městské části Praha 

17 a komisí Rady Městské části Praha 17 fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva městské části, podle § 89 odst. 1 písm. q) zákona č. 131/2000 Sb.,  

o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

 

2) schvaluje 

výši odměny poskytované fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva městské 

části, za výkon funkce členů výborů zastupitelstva městské části a komisí rady městské 

části, a to ve výši 200 Kč za účast na jednotlivých zasedáních výborů Zastupitelstva 

Městské části Praha 17 a komisí Rady Městské části Praha 17 podle § 89 odst. 1 písm. 

q) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

3) ukládá 

tajemníkovi ÚMČ Praha 17 provedení souvisejících administrativních úkonů. 



8 

 

Zodpovídá  

1. Bc. Petr Loučka, Tajemník úřadu  

    

Termín: 26.03.2024    

 

 

Usnesení - (Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: nehlasovali 2) 

 
12. Stanovení měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000011/2024 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

návrh stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Městské části Praha 

17, 

2) ruší 

usnesení Zastupitelstva Městské části Praha 17 č. Us ZMČ 000064/2022 ze dne  

1. listopadu 2022, 

3) schvaluje 

1. Neuvolněným členům Zastupitelstva Městské části Praha 17, kteří vykonávají 

pouze jednu funkci, za výkon této funkce odměnu za měsíc v následujících částkách: 

• Člen Rady Městské části Praha 17: 11.096 Kč, 

• Předseda výboru Zastupitelstva Městské části Praha 17 nebo komise Rady 

Městské části Praha 17: 5.548 Kč, 

• Člen výboru Zastupitelstva Městské části Praha 17 nebo komise Rady Městské 

části Praha 17: 4.624 Kč, 

• Člen Zastupitelstva Městské části Praha 17: 2.775 Kč. 

2. Neuvolněným členům Zastupitelstva Městské části Praha 17, kteří vykonávají více 

než jednu funkci, za výkon těchto funkcí souhrn odměn za měsíc v následujících 

částkách: 

• Člen rady, který je současně předsedou výboru a předsedou komise nebo 

předsedou dvou výborů nebo komisí: 15.254 Kč, 

• Člen rady, který je současně předsedou výboru nebo komise a členem výboru 

nebo komise: 15.254 Kč, 

• Člen rady, který je současně členem výboru a členem dvou komisí nebo 

členem dvou výborů nebo členem výboru a komise: 15.254 Kč, 

• Člen rady, který je současně předsedou výboru nebo komise: 15.254 Kč, 

• Člen rady, který je současně členem výboru nebo komise: 15.254 Kč. 

• Předseda výboru nebo komise, který je současně předsedou výboru nebo 

komise, který je současně předsedou výboru nebo komise: 15.254 Kč, 



9 

 

• Předseda výboru, který je současně předsedou komise a členem výboru nebo 

komise: 15.536 Kč, 

• Předseda výboru nebo komise, který je současně členem dvou výborů nebo 

dvou komisí nebo výboru a komise: 14.795 Kč, 

• Předseda výboru, který je současně předsedou komise: 11.096 Kč, 

• Předseda výboru nebo komise, který je současně členem výboru nebo komise: 

10.172 Kč, 

• Člen dvou výborů, který je současně členem komise nebo člen výboru, který je 

současně členem dvou komisí nebo člen tří komisí: 13.871 Kč, 

• Člen dvou výborů nebo člen výboru a člen komise nebo člen dvou komisí: 

9.247 Kč, 

přičemž odměny a souhrny odměn ve shora uvedené výši budou poskytovány  

od 1. dubna 2024. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 

Zastupitelstva Městské části Praha 17 bude odměna poskytováno ode dne složení 

slibu ve shora uvedené výši. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých 

funkcí bude odměna poskytována ve shora uvedené výši ode dne zvolení do příslušné 

funkce. 

 

 

4) ukládá 

tajemníkovi ÚMČ Praha 17 provedení souvisejících administrativních úkonů. 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0 ) 

 
13. Dům s pečovatelskou službou v Praze Řepích - Dodatek č. 2 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000012/2024 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

přijetí Dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. 2023/0064 na zhotovení stavby "Dům  

s pečovatelskou službou v Praze Řepích", spočívající v aplikaci inflační doložky. 

2) rozhodlo 

o přijetí Dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. 2023/0064 ze dne 23.08.2023 na zhotovení 

stavby "Dům s pečovatelskou službou v Praze Řepích", spočívající v aplikaci inflační 

doložky 

Zhotovitel: PSG Construction a.s., Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice, IČO: 

05042020 

 

 



10 

 

Rekapitulace: 

Cena Díla dle Smlouvy (bez Dodatku 1)   323 232 323,37 Kč bez DPH 

Cena provedené části Díla do 29.2.2024 37 068 993,40 Kč bez DPH 

Cena neprovedené části Díla k 1.3.2024 286 163 329,97 Kč bez DPH 

Navýšení ceny neprovedené části Díla o 9%  25 754 699,70 Kč bez DPH 

Cena neprovedené části Díla k 1.3.2024 po aplikaci inflační doložky 311 918 029,67 Kč bez DPH 

Cena Dodatku č.1    1 743 785,48 Kč bez DPH 

Celková cena Díla po aplikaci inflační doložky 350 730 808,55 Kč bez DPH  

Cena Díla celkem bez DPH              350.730.808,55 Kč 

DPH bude připočteno v zákonné výši. 

3) zmocňuje 

starostku MČ Prahy 17 k podpisu Dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. 2023/0064 dle bodu 

2 tohoto usnesení 

Zodpovídá  

1. Mgr. Iveta Kočová, DiS., Vedoucí kanceláře starostky  

   zajistit podpis Dodatku č. 2 

 

4) ukládá 

OÚRI zajistit potřebné 

Zodpovídá  

1. Mgr. Jiří Matušek, Vedoucí odboru územního rozvoje a investic  

   za zajištění procesu po odsouhlasení Dodatku č. 2 v ZMČ 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 7, Zdržel se: 2) 

 
14. Žádost městské části Praha 17 hl. m. Praze o svěření pozemku parc. č. 1142/70 v k. ú. 

Řepy, ve vlastnictví hl. m. Prahy do svěřené správy městské části Praha 17 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000013/2024 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

žádost městské části Praha 17 hl. m. Praze o svěření pozemku parc. č. 1142/70 o výměře 

2158 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. Řepy, lokalita ul. Skuteckého,  

ve vlastnictví hl. m. Prahy, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 - Staré Město,  

do správy městské části Praha 17, 

 



11 

 

2) schvaluje 

podání žádosti hl. m. Praze o svěření pozemku parc. č. 1142/70 (o výměře 2158 m2) 

v k. ú. Řepy, ve vlastnictví hl. m. Prahy, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 - Staré 

Město, do svěřené správy městské části Praha 17, včetně stavby parkoviště, 

3) zmocňuje 

Mgr. Alenu Kopejtkovou, starostku městské části Praha 17, k podpisu žádosti hl. m. 

Praze, 

 

Zodpovídá  

1. Mgr. Iveta Kočová, DiS., Vedoucí kanceláře starostky  

   Za podpis žádosti 

 

4) ukládá 

Mgr. Aleně Kopejtkové, starostce městské části Praha 17, postupovat ve smyslu 

usnesení. 

Zodpovídá  

1. Vladimír Mareš, Vedoucí odboru správy obecního majetku  

    

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
15. Úprava zřizovací listiny příspěvkové organizace CSZS, zřízené městskou částí Praha 

17 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000014/2024 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

úpravu zřizovací listiny příspěvkové organizace CSZS, zřízené městskou částí Praha 

17, 

2) ruší 

usnesení Zastupitelstva MČ Praha 17 č. Us ZMČ 000069/2014 ze dne 17. 12. 2014, 

3) schvaluje 

úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace CSZS, zřízené městskou částí 

Praha 17 dle předloženého návrhu, 



12 

 

4) ukládá 

tajemníkovi ÚMČ Praha 17 provést úkony související s úpravou zřizovací listiny 

příspěvkové organizace CSZS, zřízené městskou částí Praha 17 v souladu s tímto 

usnesením. 

Zodpovídá  

1. JUDr. Jana Foltánková, Vedoucí kanceláře tajemníka  

   Administrativní příprava  

Termín: 29.03.2024    

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

Mgr. Alena Kopejtková ukončila zasedání a poděkovala všem členům zastupitelstva za 

účast a konstruktivní jednání na tomto zasedání. 

 

Poděkovala přítomným občanům i zaměstnancům Úřadu Městské části Praha 17. 

 

 

 

Schválil a ověřil:  

 

Mgr. Alena Kopejtková  ................................................ 

 

 

 

 

                                   Mgr.  Monika Čermáková                  ...............................................

  

 

 

 

                                   Martin Jaroš, DiS.                              ……………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 2. 4. 2024 

Zapsala: Ivana Dubcová 

 

 


